
Contacto

Teléfono +34 942207124
Fax +34 942207162
Correo Electrónico vazquez_l@cantabria.es

Dirección Postal

Peña Herbosa, 29
(39003) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7.2.23/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2018
a las 14:14 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Universidades e Investigación, Medio Ambiente y Política Social
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantabria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B6D7WTl93QIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de hipoclorito sódico para desinfección de agua potable en los
planes hidráulicos regionales del Gobierno de Cantabria.

Valor estimado del contrato 89.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.537 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.700 EUR.

Clasificación CPV
24962000 - Productos químicos para tratamiento del agua.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 65.000 kg Hipoclorito sódico en cisterna

http://www.cantabria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B6D7WTl93QIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=96bc1757-d569-447b-a37a-cd1baf3f96f2


Precio de la oferta más baja 38.350 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.350 EUR.

Ofertas recibidas 1

Presupuesto base de licitación
Importe 54.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ACIDEKA, S. A.
NIF A48093926

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.350 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.403,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa adjudicataria ha presentado la oferta más ventajosa para la Administración una vez aplicado el
criterio de adjudicación previsto en la cláusula M) del PCAP.
Fecha del Acuerdo 16/10/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de 15 días hábiles a contar desde el día siguiente a la recepción de la notificación de la
resolución de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 37.000 kg Hipoclorito sódico garrafa y/o contenedor

Presupuesto base de licitación
Importe 54.087 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ACIDEKA, S. A.
NIF A48093926



Lugar

Sala de Contratación y Compras de la Consejería de
Presidencia y Justicia

Dirección Postal

Peña Herbosa, 29 - 1.ª planta
(39003) Santander España

Sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
La fecha de apertura se indicará en la Plataforma de
Contratación del Sector Público

Precio de la oferta más baja 40.330 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.330 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.330 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.799,3 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa adjudicataria ha presentado la oferta más ventajosa para la Administración una vez aplicado el
criterio de adjudicación previsto en la cláusula M) del PCAP.
Fecha del Acuerdo 16/10/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de 15 días hábiles a contar desde el día siguiente al de la recepción de la notificación de
la resolución de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/09/2018 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4h4R4nI8v0Quf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003299189 |  2018-431712 | jue, 18 oct 2018 14:14:22:682 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59915282342828522321867163889752738279 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4h4R4nI8v0Quf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

